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 Bratislava, 30.09.2024 

 Všetkým záujemcom 

    

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 3 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Geodetické služby“, ktorá bola vyhlásená 

zverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 184/2024 zo dňa 17.09.2024 pod značkou 23007 – MSS (ďalej len 

„Oznámenie“) , boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

Chceli by sme sa opýtať či nedošlo k preklepu pri definovaní opisu predmetu zákazky, nakoľko 

aj v opise 1a) aj v opise 1b) sú totožne vymenované položky v rozsahu predmetu zákazky. 

Máme za to, že opis predmetu 1a) sa vzťahuje k osvedčeniu o odbornej spôsobilosti typu A, 

resp. typu C a opis predmetu 1b) sa vzťahuje k osvedčeniu o odbornej spôsobilosti typu B, resp. 

typu C a k tomu by mal zodpovedať aj rozsah predmetu zákazky (podľa zákona 215/1995 o 

geodézii a kartografii). Uvedené vyplýva aj z položky Návrh na plnenie kritérií.  

Odpoveď č. 1: 

Nie, nejedná sa o preklep. Každá časť predmetu zákazky má odlišný rozsah, hoci niektoré 

činnosti sú rovnaké. 

V prípade komplexných geodetických prác (časť č. 2) uvedených v Prílohe č. 1 b) - Opis 

predmetu zákazky verejný obstarávateľ predpokladá výkon všetkých činností podľa § 6 zákona 

č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii. Z toho dôvodu musí uchádzač preukázať, že na 

plnenie predmetu zákazky disponuje min. jedným autorizovaným geodetom, ktorý má 

oprávnenie pre odbornú spôsobilosť na vykonávanie všetkých činností uvedených v tejto 

prílohe, t. j. je držiteľom platného osvedčenia o odbornej spôsobilosti typu C s rozsahom 

oprávnenia podľa § 6 zákona č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii.  

Otázka č. 2: 

Chceli by sme sa spýtať, či pre prehľadnosť vypĺňania by nebolo možné v súboroch Príloha č. 

2 a) - Ponuka.xlsx a Príloha č. 2 b) - Ponuka.xlsx povoliť možnosť formátovať otvorené bunky 

(najmä v zošite Podmienky účasti). 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ upravil Prílohu č. 2 a) – Ponuka a Prílohu č. 2 b) – Ponuka o možnosť 

formátovania otvorených buniek. 

Otázka č. 3: 

Chcel by som sa informovať, či sa v objednávkach bude uvažovať minimálny počet MJ, ako sa 

to uvádza v sadzobníku pre navrhovanie cien geodetických a kartografických prác. 

Príklad: 

Bude vystavená objednávka na vypracovanie geometrického plánu, v rámci ktorého bude počet 

merných jednotiek 1MJ. V sadzobníku je uvedené: Ak je rozsah výkonov menší ako 2 MJ, 

účtuje sa cena za 2 MJ. Budú takýmto spôsobovom uvažované minimálne MJ pri     

objednávkach? 
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Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 a) - Opis predmetu zákazky uviedol, že v prípade ak bude 

rozsah požadovanej služby menší ako dve merné jednotky, objednávka a faktúra bude 

vystavená na dve merné jednotky.  

Pri službe „Zameranie adresného bodu“ sa za meranú jednotku považuje zameranie jedného 

adresného bodu (1 meranie) a preto objednávka a faktúra bude vystavená na jednu mernú 

jednotku. 

 

 

Verejný obstarávateľ v Podmienke účasti 3, Technická a odborná spôsobilosť, údaje o vzdelaní 

a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií, bod 5.1.1, Časť (LOT-0001) a bod 5.1.2, Časť 

(LOT-0002), uvedenej v Oznámení, omylom uviedol, že autorizovaný geodet, ktorý je 

držiteľom platného osvedčenia o odbornej spôsobilosti má byť zapísaný v Komore geodetov 

a kartografov na základe zákona NR SR č. 216/1995 Z. z. o Komore geodetov a kartografov. 

Správne má byť uvedený zákon č. 487/2021 Z. z. o Komore geodetov a kartografov. Za chybu 

sa ospravedlňujeme. 

Vzhľadom na vyššie uvedené verejný obstarávateľ: 

a) upravuje znenie Podmienky účasti 3, Technická a odborná spôsobilosť, údaje o vzdelaní a 

odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií, bod 5.1.1, Časť (LOT-0001) Oznámenia 

nasledovne, cit.: 

„Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 

Uchádzač preukáže, že na plnenie predmetu zákazky disponuje min. jedným autorizovaným 

geodetom, ktorý je držiteľom platného osvedčenia o odbornej spôsobilosti: - typu A s rozsahom 

oprávnenia podľa § 6 písm. a) až e) zákona NRSR č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii, 

alebo - typu C s rozsahom oprávnenia podľa § 6 zákona NRSR č. 215/1995 Z. z. o geodézii a 

kartografii.“ 

b) upravuje znenie Podmienky účasti 3, Technická a odborná spôsobilosť, údaje o vzdelaní a 

odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií, bod 5.1.2, Časť (LOT-0002) Oznámenia 

nasledovne, cit.: 

„Minimálna požadovaná úroveň štandardov: 

Uchádzač preukáže, že na plnenie predmetu zákazky disponuje min. jedným autorizovaným 

geodetom, ktorý je držiteľom platného osvedčenia o odbornej spôsobilosti typu C s rozsahom 

oprávnenia podľa § 6 zákona NRSR č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii.“ 

Uvedená zmena bude predmetom redakčnej opravy. 

S pozdravom 

  

 Mgr. Ivan Pudiš 

                                                                                             vedúci referátu č. 1 

        oddelenie verejného obstarávania  

 

Prílohy: 

Príloha č. 2 a) – Ponuka Aktuálna 

Príloha č. 2 b) – Ponuka Aktuálna 


